Secundus tibiae mu-  
sculus.Tertius tibiae mu-  
sculus.Quartus tibiae mu-  
sculus.Quintus tibiae mu-  
sculus.

Quintus primus  
musculorum ti-  
biae vnu.  
Quintus in ordi-  
ne connumeratur  
in pre quarto à  
Velsalio enumi-  
ratur.

Sextus tibiae mu-  
sculus.

Tendo fexti tibiae  
musculos omnium  
tendinum maxi-  
mum.

Septimus tibiae  
musculus.

Octauus tibiae mu-  
sculus.

Nonus tibiae mu-  
sculus.

minus velocius currere poterat. Quae res profecto Gal. medice artis principe (Hippocratem semper excipo) indigna non esse non potest. Nati hunc musculum, quem exterior solum esse diximus, demas est cruce; flexionem rectam efficere nullo pacto poteris; at in curvu rectam fieri flexionem Gal. adiunxit secundo de Administrat. Anat. Immo vero oppolitum re ipsa coperi: saucios felicit in hoc musculo, quem nos quintum, Gal. quartum vocauit; neque magno vulnere, qui licet in fanaticam redacti essent, non sine labore tibiam flecebat. Quod si Gal. de vno ex intrinsecis quatuor intellexisset ego ne verbum quidem de hac re fecisset; quippe qui maxime omnium à contradicendo principiis in arte viris abhorrebat. Vos obfro, qui nostra hec qualia quinq; legitis: huius musculi magnitudinem considerate: vnum illius animaduertite; & Gal. in hoc longe decipi facile iudicabitis. Flexionis musculus absolutus, reliquum est, ad musculos tibiae extendentes deueniamus, qui quatuor numeri sunt. Sextus igitur tibiae musculus (iam enim quinque: absoluimus) dignus est, quem diligenter consideres, & admireris. Oritur è media appendice ilium ossis, principium illius tum nervum est, tum carneum, breuis quidem est musculus, sed tamè crassifilus, & majori trochanterio coniungitur, ibi cuius caro definit. sed tendo latius, membranosis, neruofusq; sequitur, quo tendina maiorem in vniuerso corpore nullum videbis, amplectitur omnes fere musculos, qui circè femur polti sunt, recte sunt illius fibrae; tendo, quæ dixi, maxime est nobilitatis; propterea chirurgi animaduertant, ne illum transtueretur: rotulum genu complectitur, & in anteriores partem tibiae, fibulaeq; tandem inferatur. Septimus exit è magno trochanterio principio nervo: & totum trochanteria circumdat: femori adhæret superius, & exterius, crassis admodum est hic musculus, totusq; liuidus, ad patellam vñque carnosus recte fibris progreditur, decinde in latum, membranofumq; tendinem definit, qui patellam complectitur. Octauus, neruofus emergit è ceruice femoris, & à magno trochanterio, quasi duabus cōfēt originibus: sed immediate fit carnosus; femori adhæret; progressus illius est anterior, & interior, carnosus vt dixi ad patellam vñq; progreditur, varijs fibris; finis eius est tendo, qui genu & ipse complectitur. Nonus vero ortum habet ab anteriore parte ossis ilium supra articulum coxendicis, egressus huius musculi acutus, nerueusq; primo est; deinde fit carnosus, & teres, figura est huius musculi, qua musculum esse decet; rectus enim incedit supra anterior femur inter septimum, octauumq; musculum proutquā ad genu perueniat, tendinem

tendinem gignit neruū, validum, qui ex angulo fit latior; coitq; cum septimi, & octauii tendinibus, vnaq; patellam amplexantur, ac in anteriores tibiam suis finibus inferuntur. Quatuor hi musculi, quos proxime memorauimus, tibiam per rectâ lineam extendunt; veluti ab alijs quinq; recte quoq; linea flecebantur, qui quid Gal. de horum vñs dixerit tertio de Vñ part. qui ita in hoc deceptus est, quemadmodum in ea tentient, qua à coxendice quatuor musculos exoriri opinabatur: cum re ipsa (id de homine loquamus) tres duntaxat exant à coxendice. Decimus sub poplite latians, origine 10 neruæ, teretiq; emanat ab externo femoris capite, extra sub ligamento delatus; postea vero carnem natum induit, situ est obliquus, fibris obliquis; & carnosus in posteriore, interioreq; tibiam implantatur. His musculus tibiam oblique mouet verius exteriora, licet hoc Velutina inficietur, qui hunc musculum in genu articulatione minus quam recte perpedit; laxa etenim est, & quantum velit ipse articulationes illas per ginglymmum rectâ duntaxat flecre, & extenderet: agere præterea nihil; ego tamè affirmo ab hoc occultato musculo, quem verbis descripsi, tibiam oblique moueri.

20 De Musculis extremo pedi deferuentibus, qui  
in tibia siti sunt. Cap. XXX.

**E**XTR EMVS pes flecitur, exteditur, moueturq; ad latera suo diuidetur; sunt vero numero duodecim, vel summum tridecem. Primum emergit ab interno capite femoris supra genu retro. carnosus quidem incipit, & angustus; verum progredivis dilatatur, & circa medium tibiam plus minus in tendinem celsat latum, ac neruem, qui postmodum semper angustus efficitur, & in posteriore, 30 superioreq; calcem definit. Secundus prior similis est, nā esti exeat ab externo femoris capite, in reliquis tamen eadem agit, qua prior; adeo vtinus duntaxat musculus esse videatur duobus principijs; nam corpus vnum est, tendo vñs. Quod si illud me euitare posse confiderem; ne hoc lectorum mentes perplexas haberet: equidem hos duos musculos vnum solum musculum esse profiterer. Hi dui musculi, quos in vnum cogere merito possemus; ventrem tibie posteriori confringunt, quam suram appellamus. Tertio occurrit musculus exiguis, ipse quoq; exortans ab externo capite femoris prope articulum, sibi exitus initio acutus est, deinde in

ventrem prominet; brevis est: sed in tendinem teretem, atq; neruum

Musculi tibie re-  
cta extende[n]tes.  
Galenorum.

Decimus tibi-  
Musculus.

Pes extre[m]us.

Musculi extre[m]i  
pedis 12. seu 13.  
Primum pedis ex-  
trema musculus.

Secundus pedis mu-  
sculus.